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Drodzy	  Przyjaciele,	  
Wielkie	  podziękowania	  dla	  Tó	  i	  Zé	  i	  dla	  was	  wszystkich.	  Nie	  bez	  emocji	  po	  raz	  kolejny	  spotykamy	  
się	   na	  Międzynarodowym	   Kolegium,	   gdzie	   doświadczyliśmy	   tylu	   wspaniałych	   i	   pięknych	   chwil	   z	  
wami	  i	  waszymi	  poprzednikami.	  
Chcielibyśmy	  z	  wami	  porozmawiać	  o	  pewnej	  palącej	  kwestii:	  o	  rozwoju	  Modlitwy	  Orędowników	  w	  
sercu	  naszego	  Ruchu	  oraz	  zwiększenia	  liczby	  Orędowników.	  
	  

1. Początki	  Orędowników	  
Nasz	  Założyciel	  Ojciec	  Caffarel	  umiejscowił	  modlitwę	  na	  najwyższym	  poziomie	  ludzkiej	  aktywności	  i	  
był	   przekonany	   o	   tym,	   że	   taki	   Ruch	   duchowości	  małżeńskiej	   jakim	   jest	   Equipes	  Notre-‐Dame	  nie	  
może	  się	  obejść	  bez	  ludzi	  modlitwy.	  
	  
W	  1956	  roku	  i	  ponownie	  w	  marcu	  1960	  ojciec	  Caffarel	  apelował	  do	  ochotników:	  
Potrzebni	  są	  ochotnicy!	  
Apeluję	  więc	  gorąco	  o	  ochotników:	  
Mam	  nadzieję,	  że	  każdej	  nocy,	  bez	  przerwy	  małżeństwa	  będą	  się	  modlić.	  
	  
Ojciec	  Caffarel	  miał	  to	  piękne	  i	  głębokie	  przeczucie,	  aby	  zaapelować	  do	  ludzi,	  którzy	  modliliby	  się	  
nocą	  za	  Ruch,	  za	  małżeństwa,	  za	  Sakrament	  małżeństwa	  i	  za	  intencje	  świata,	  złączeni	  w	  modlitwie	  
z	  wszystkimi	  tymi,	  którzy	  także	  się	  modlą	  (mnichami,	  osobami	  religijnymi	  i	  innymi).	  
Małżeństwa,	   które	  modlą	   się	   nocą	   powinny	   należeć	   do	   grup,	   które	   stały	   się	   Orędownikami.	   Do	  
powołania	   i	   misji	   Orędowników	   należy	   modlitwa	   za	   małżeństwa	   chrześcijańskie,	   ale	   także	   za	  
osoby,	  które	  nie	  należą	  do	  ekip	  oraz	  za	  osoby	  samotne.	  
„Modlitwa	  Orędowników	  jest	  niczym	  innym,	  jak	  modlitwą	  samego	  Chrystusa,	  w	  przeciwnym	  razie	  
byłaby	   niczym,	   nie	   istniałaby.	  Modlitwą	   Chrystusa,	   która	   wzrasta	   w	   nich	   [Orędownikach]	   dzięki	  
Duchowi	  Chrystusa”.	  	  	  O.	  Henri	  Caffarel	  
	  
2.	  Modlitwa	  Orędowników	  i	  Ruch	  Equipes	  Notre-‐Dame	  
Obecnie	  mamy	  około	  4000	  członków	  na	  całym	  świecie,	  głównie	  w	  Ameryce	  Łacińskiej	  i	  w	  Europie,	  
ale	  także	  na	  Bliskim	  Wschodzie,	  w	  Afryce	  i	  Azji.	  
	  
Nasza	   grupa	   animacyjna	   jest	   w	   łączności	   z	   innymi	   grupami	   orędowników	   na	   świecie,	   z	   których	  	  
każda	  reprezentuje	  swój	  kraj,	  bądź	  kilka	  krajów	  na	  swoim	  kontynencie.	  	  
	  
To	   bardzo	   ważne,	   żeby	   orędownicy	   rozwijali	   się	   i	   „odmładzali”.	   Wizerunek	   orędownika	   jako	  
starszego	  człowieka	  musi	  się	  zmienić.	  Orędownicy	  rozpoczęli	  swoje	  dzieło	  50	   lat	  temu,	  kiedy	  byli	  
młodzi.	  Teraz	  potrzebujemy	  kolejnych	  młodych	  ludzi.	  
	  
Chrystus	  nieustannie	  orędował	  za	  nami	  przed	  Bogiem.	  Byłoby	  dobrze,	  gdyby	  w	  trakcie	  kolejnych	  
spotkań	   młodych	   ekip	   oraz	   wszystkich	   działań	   Ruchu,	   par	   Sektorów,	   par	   Regionalnych	   i	   Super	  
regionalnych,	  znaleziono	  czas	  na	  dyskusję	  o	  Orędownikach,	  o	  potrzebie	  modlitwy	  wstawienniczej.	  

3. Czym	  jest	  Orędownictwo?	  
Orędownictwo	  jest	  naturalną	  potrzebą	  chrześcijanina	  i	  musi	  stać	  się	  czymś	  regularnym	  jak	  oddech,	  



który	  jest	  niezbędny	  w	  życiu	  modlitewnym.	  	  
Pierwszym	   gestem	   nas	   jako	   chrześcijan	   jest	   oczywiście	   gest	   adoracji	   –	   to	   pierwotna	   postawa	  
człowieka,	  który	  staje	  przed	  Bogiem	  jako	  Stworzycielem.	  
Zaraz	  potem	  pojawia	  się	  wstawiennictwo,	  aby	  lepiej	  oddać	  chwałę	  i	  cześć.	  
Modlitwa	   wstawiennicza	   to	   modlitwa,	   która	   wymaga	   od	   nas	   jak	   największego	   zbliżenia	   naszej	  
modlitwy	  do	  modlitwy	  samego	  Chrystusa:	  „Przeto	  i	  zbawiać	  na	  wieki	  może	  całkowicie	  tych,	  którzy	  
przez	  Niego	  zbliżają	  się	  do	  Boga,	  bo	  zawsze	  żyje,	  aby	  się	  wstawiać	  za	  nimi”.	  (He	  7,25)	  
Już	  od	  Abrahama,	  wstawiać	  się	  za	  kimś,	  albo	  prosić	  dla	  kogoś,	   to	  zjednoczyć	  swoje	  serce	  z	   łaską	  
Bożą.	  
Chrześcijańskie	  wstawiennictwo	   uczestniczy	  we	  wstawiennictwie	   Chrystusa:	   to	  wyraz	  wspólnoty	  
Świętych.	  
Podczas	  modlitwy	  wstawienniczej	  „Niech	  każdy	  ma	  na	  oku	  nie	  tylko	  swoje	  własne	  sprawy,	  ale	  też	  i	  
drugich!”.	   (Flp	   2,4),	   nawet	   tych,	   którzy	   uczynili	   nam	   krzywdę	   (St.	   Etienne).	   Orędownik	   nie	   zna	  
granic.	  
Poprzez	   wstawiennictwo	   uczestniczymy	  w	   planie	   Bożym.	   I	   szukałem	  wśród	   nich	  męża,	   który	   by	  
wystawił	  mur	  i	  stanął	  w	  wyłomie	  przede	  Mną...	  (Ez,	  22,	  30).	  
	  

4. Jak	  orędować	  w	  modlitwie.	  
Trzy	  formy	  uczestnictwa:	  

● modlitwa	  
● post	  
● ofiarowanie	  

	  
Wielka	   rodzina	   Orędowników	   związanych	   z	   Equipes	   Notre-‐Dame	   zaprasza	   wszystkich	   do	  
odpowiedzi	  na	  wezwanie	  orędownictwa	  na	  kilka	  sposobów,	  a	  mianowicie	  poprzez:	  

● jedną	  godzinę	  modlitwy	  miesięcznie,	  w	  wyznaczonej	  dacie	  i	  możliwie	  nocą	  (dla	  tych,	  którzy	  
się	  modlą)	  

● 	  jeden	  dzień	  postu	  miesięcznie	  w	  wyznaczonej	  dacie	  (dla	  tych,	  którzy	  poszczą)	  
● ofiarowanie	  życia	  codziennego	  (dla	  tych,	  którzy	  ofiarowują)	  

	  
Wszelkie	   informacje	   będą	   umieszczane	   w	   Liście	   do	   orędowników,	   którego	   30-‐lecie	   powstania	  	  
świętowaliśmy	  w	  2008	  roku.	  List	  zawiera	  teksty	  duchowe	  ułożone	  tematycznie,	  aby	  wspierać	  naszą	  
modlitwę.	   	  Przetłumaczony	  na	  wiele	   języków	  List	   jest	  przekazywany	  co	  3	  miesiące	  do	  każdego	   z	  
orędowników	  poprzez	  pocztę,	  telefonicznie,	  często	  listownie	  w	  obrębie	  komunikacji	  w	  END,	  	  przez	  
internet	  lub	  samych	  orędowników.	  
Intencje	  są	  natychmiast	  przekazywane	  pocztą	  do	  orędowników,	  mogą	  być	  także	  przekazane	  do	  par	  
Komunikacji	   Międzynarodowej.	  Wtedy	   są	   składane	   przed	   tabernakulum	   w	   Oratorium	   END	   przy	  
Rue	  de	  la	  Glacière	  w	  Paryżu,	  zanim	  zostaną	  wysłane	  w	  Liście.	  
	  
Dla	   par	   francuskich,	   co	   roku	   organizowany	   jest	   2-‐dniowy	   pobyt	   w	   Massabielle,	   we	   francuskim	  
domu	  END.	  
	  
Strona	   internetowa	   (www.intercesseurs.org)	   istnieje	   w	   języku	   francuskim;	   kilka	   lat	   temu	  
zaprojektowano	  nowe	  logo,	  aby	  odmłodzić	  nasz	  wizerunek,	  rozwijamy	  też	  	  inne	  formy	  komunikacji	  
–	  ulotki,	  plakaty,	  w	  celu	  ułatwienia	  kontaktu.	  



	  
5. Tworzyć	  siłę	  i	  jedność	  	  na	  świecie.	  

	  
● Poprzez	  modlitwę	  

Aby	   stworzyć	   jedność	   pomiędzy	   wszystkimi	   orędownikami	   na	   świecie	   ojciec	   Paul	   Dominique	  
Marcovits	   napisał	   modlitwę	   dla	   Orędowników	   (w	  maju	   2011),	   która	   została	   przetłumaczona	   na	  
wszystkie	   języki	  orędowników	  na	   świecie.	   Ta	  modlitwa	   tworzy	  bardzo	   silną	  więź	  pomiędzy	  nami	  
wszystkimi,	   we	  wspólnocie	   z	   całym	   Kościołem,	   z	   którym	   pozostajemy	   zjednoczeni	   w	  miłości	   do	  
Pana	  i	  całej	  ludzkości.	  	  	  
	  

● Poprzez	  organizację	  wewnątrz	  waszego	  Regionu	  i	  Super	  regionu	  
Począwszy	  od	  ekipy	  i	  pary	  animacyjnej	  orędownictwa	  związanej	  z	  wami:	  
– nieść	  przesłanie	  ojca	  Caffarela	  o	  Modlitwie	  Wstawienniczej	  
– aktywizować	  Orędowników	  oraz	  rozpowszechniać	  List	  do	  Orędowników	  
– otrzymywać	  i	  przekazywać	  intencje	  
– rozwijać	  i	  „odmładzać”	  grupy	  modlące	  się,	  poszczące	  i	  ofiarowujące	  
– utrzymywać	  kontakt	  z	  międzynarodową	  ekipą	  animacyjną	  
– umożliwiać	  komunikację	  oraz	  rozwój	  strony	  internetowej	  END	  
– itd.	  

● Aby	  odpowiedzieć	  na	  całym	  świecie	  na	  to	  pytanie:	  
Pośród	  modlących	  się	  orędowników:	  ...	  „Dlaczego	  nie	  miałbyś	  być	  i	  	  Ty”?	  

● Poprzez	  następującą	  afirmację:	  
Na	  całym	  świecie,	  kobiety	  i	  mężczyźni,	  zjednoczeni	  w	  Chrystusie,	  modlący	  się	  kolejno	  w	  łańcuchu	  
modlitewnym...	  Radujmy	  się!	  
	  	  	  	  	  	  	  
	  

6. Konkluzje.	  
Idąc	  za	  Abrahamem	  i	  Mojżeszem,	  zjednoczeni	  w	  Chrystusie,	  za	  wstawiennictwem	  Maryi	  Dziewicy	  i	  
wszystkich	   Świętych,	   budujmy	   ten	  wielki	   łańcuch	   nieustającej	  modlitwy,	  w	   dzień	   i	   noc,	   poprzez	  
dołączanie	  i	  członkostwo	  w	  tej	  wielkiej	  rodzinie	  Orędowników.	  
Ponawiamy	  ten	  „gorący	  apel	  o	  ochotników”:	  
„Chciałbym,	  aby	  każdej	  nocy,	  bez	  przerwy,	  małżeństwa	  modliły	  się,	  jedni	  za	  drugich...”	  	  
„Aby	  modliły	   się	   o	   duchowy	  pokarm	  dla	   naszych	   ekip,	   za	   pary,	   za	   Sakrament	  Małżeństwa,	   za	  
pragnienia	   Naszego	   Pana	   dla	   Jego	   Kościoła	   i	   za	   całą	   ludzkość,	   aby	   orędowały	   w	   naszych	  
intencjach”.	  
„Aby	  w	  trakcie	  tej	  godziny,	  ochotnicy	  modlili	  się	  za	  Ruch,	  a	  także	  za	  każdą	  parę...,	  aby	  modlili	  się	  
nieustannie,	  w	  jedności	  z	  tymi	  wszystkim	  wspaniałymi	  ludźmi,	  którzy	  modlą	  się	  w	  nocy...”	  
	  
„Orędować	   to	   prawdziwie	   pozwolić	   Bogu	   dokonać	   w	   nas	   i	   z	   nami	   Jego	   dzieła	   zbawienia	  
ludzkości”.	  	  	  	  	  	  
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